
Balvu novada sākumskolas mācību jomas matemātikas konkurss 2.klašu skolēniem „Rēķini
galvā!”

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 13.02.2024.

Balvu sākumskolā 8.februārī pulcējās Balvu novada 2.klašu skolēni, lai piedalītos matemātikas konkursā „Rēķini galvā!”. Ar

dziesmām “Tad, kad nenāks miegs!” un “Daiļu dziesmu es dziedāju” pasākumu atklāja Balvu sākumskolas 2.-4.klašu skolēnu

vokālais ansamblis skolotājas Guntas Ripas un koncertmeistara Ģirta Ripas vadībā.

Matemātikas konkursa mērķis bija attīstīt skolēnu ātras un precīzas domāšanas spējas matemātisko darbību izpildē, pilnveidot

interesi par nestandarta uzdevumu risināšanu matemātikā un sekmēt loģisko domāšanu.

Konkursa dalībnieki veica piecus individuālus uzdevumus, kas tika saistīti ar izcilās latviešu bērnu grāmatu autores un ilustratores

Margaritas Stārastes radītajiem tēliem. 

Skolēni uzmanīgi rēķināja galvā matemātiskās izteiksmes par Ledainīša leduspuķēm, kā arī dažāda veida teksta uzdevumus par

Krikumiņa vārda dienas viesiem. Vislielākā dārza saimnieks Čunčuriņš iedvesmoja uzdevumam, kurā dotajās izteiksmēs starp

skaitļiem bija jāsaliek + un – zīmes tā, lai izveidotos pareiza vienādība vai nevienādība. Skolēni darbojās ar diagrammu par Tuntulīša

tirgotavas piedāvājumu un veica dažādus aprēķinus. Visgrūtākais bija skrodera Dūrieniņa uzdevums par trīsstūru un četrstūru

skaitu dotajā figūrā un nogriežņu zīmēšanu atbilstoši nosacījumiem. 

https://www.balvi.lv/lv


Saistītas tēmas

Izglītība

https://www.balvi.lv/lv/jaunums/balvu-novada-sakumskolas-macibu-jomas-matematikas-konkurss-2klasu-skoleniem-

rekini-galva-0

Kamēr skolotājas skaitīja iegūtos punktus, skolēni iesaistījās Tikšķīša un Snaudulīša spēlē, lai pārbaudītu savu prasmi prognozēt 1

minūtes jeb 60 sekunžu ilgu laika sprīdi. Kad, skolēnaprāt, bija pagājusi 1 minūte, bija jāapsēžas un jāsaliek rociņas miegam.

Pasākuma palīgi, 5.b klases meitenes, uzmanīgi sekoja, kurš dalībnieks visprecīzāk noteiks 1 minūtes laika sprīdi.

Konkursā 1.vietu ieguva Lūkass Vasilāns (Rugāju vidusskola), 2.vietu – Meinards Maksimovs (Rekavas vidusskola), 3.vietu – Emīls

Kašs (Rugāju vidusskola). Atzinības saņēma Annija Bratuškina un Dzintars Zanders (Viļakas vidusskola), Rinalds Žugs un Kaspars

Melnacis (Balvu sākumskola). Pārējie skolēni saņēma diplomus par piedalīšanos. Paldies arī Balvu novada skolu 2.klašu skolotājām,

kas sagatavoja skolēnus konkursam un vērtēja dalībnieku atbildes!

Pasākuma noslēgumā konkursa dalībnieki ar lielu aizrautību darbojās ar Lego WeDo 2.0 robotikas komplektiem, modelējot,

programmējot un papildinot vienkāršu minisatelītu.

Informāciju sagatavoja: Gunita Pugeja, sākumskolas mācību jomas koordinatore

 

 

https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/img_20240208_124848.jpg
https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/img_20240208_105807.jpg
https://www.balvi.lv/sites/balvi/files/gallery_images/img_20240208_121055.jpg
https://www.balvi.lv/lv/jaunumi?category%255B100%255D=100

	Balvu novada sākumskolas mācību jomas matemātikas konkurss 2.klašu skolēniem „Rēķini galvā!”
	Saistītas tēmas

